

Asia: VN/21468/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ulosottokaaren 4 luvun 48 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pelastakaa Lapset lausuu ulosottokaaren 4 luvun 48 pykälän muuttamiseen, koskien velallisen suojaosuuden tason säilyttämistä tasolla, johon se nostettiin määräaikaisesti 2023 ajaksi.

Pelastakaa Lapset ry kannatti ulosoton suojaosuuden määräaikaista korottamista vuoden 2022 lausunnossa. Suojaosuuden korottaminen tukee haavoittuvassa asemassa olevien perheiden hyvinvointia ja mahdollistaa pienituloisten perheiden selviytymistä arjessa inflaation nostaessa hintoja ja elinkustannuksia. Vuosittaiset indeksitarkistukset suojaosaan ovat Pelastakaa Lasten mukaan erittäin kannatettavat. Näemme myös, että suojaosuuden tasoa on edelleen tärkeää tarkastella myös pidemmällä aikavälillä, jolloin se voisi turvata paremmin perheiden hyvinvointia vaikeassa taloustilanteessa.

Lapsen oikeuksien näkökulmasta lapsilla on oikeus kasvuun, kehitykseen, turvalliseen kasvuympäristöön ja ihmissuhteisiin. Yk:n lapsen oikeuksien sopimuksen artiklassa 18. määritellään, että valtioiden tulee tukea vanhempia lasten kasvatustehtävässä. Artiklan 27. mukaan lapsilla on myös oikeus riittävään elintasoon. Vanhemmat varmistavat perheissä näiden lapsen oikeuksien toteutumisen niillä resursseilla, joita heillä on käytössään yhteiskunnan tukemina.

Tulee huomioida, että lapset, jotka kasvavat pienituloisissa ja taloudellisista haasteista kärsivissä perheissä kärsivät usein pitkittyneistä ongelmista. Perheiden tukeminen lapsen oikeuksien näkökulmasta on erityisen merkityksellistä haastavissa elämäntilanteissa.

Tulee lisäksi tarkastella velallisen elatuksen varassa olevan oman lapsen ja puolison lapsen suojaosuuden tasoa. Elatuksen varassa olevan lapsen suojaosan tason tulisi myös olla riittävällä

tasolla. Näin myös lapsen oikeudet on huomioitu suojaosassa, jonka avulla pyritään vahvistamaan velallisten hyvinvointia ja ostovoimaa.

Lapsen edun ensisijaisuus on kirjattu YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen 3. artiklaan ja tätä tulisi noudattaa kaikessa päätöksenteossa ja lainsäädäntötoiminnassa.

Vinberg Johanna
Pelastakaa Lapset ry - Lapsiperheköyhyys asiantuntija